
 
 

PATVIRTINTA  

VšĮ Šv. Klaros palaikomojo gydymo ir 

slaugos ligoninės direktorės 2021-12-31 

įsakymu Nr. V-44 

 

 

VŠĮ ŠV. KLAROS PALAIKOMOJO GYDYMO IR SLAUGOS LIGONINĖS KORUPCIJOS 

PREVENCIJOS PROGRAMA 2022-2024 METAMS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. VšĮ Šv. Klaros palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės (toliau – įstaiga)  

korupcijos prevencijos programa (toliau-programa) parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

nacionalinės kovos su korupcija 2015-2025 metų programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 

2015 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII-1537 „Dėl Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su 

korupcija 2015-2025 metų programos patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos 

įstatymu su aktualiomis redakcijomis, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. 

nutarimu Nr. 1601 „Dėl korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos patvirtinimo“, Specialiųjų 

tyrimų tarnyos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 „Dėl valstybės ar 

savivaldybių įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, 

nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje įstatymu su aktualiomis redakcijomis, Lietuvos Respublikos Sveikatos 

apsaugos ministro 2020 m. lapkričio 6 d. įsakymu Nr. V-2521 „Dėl šakinės korupcijos prevencijos 

sveikatos priežiūros sistemoje 2022-2025 metų programos patvirtinimo“, kitais teisės aktais, 

reglamentuojančiais korupcijos prevencijos veiklą. 

Programos paskirtis – užtikrinti ilgalaikę, veiksmingą ir kryptingą korupcijos 

prevencijos ir kontrolės sistemą įstaigoje 2022-2024 metų  laikotarpiu.  

2. Programos misija – šalinti prielaidas korupcijai įstaigoje atsirasti ir plisti,  

kontroliuoti, kad visos lėšos, skirtos sveikatos apsaugai, būtų panaudotos kokybiškoms sveikatos 

priežiūros paslaugoms, pacientų teisėms ir laisvėms užtikrinti. Programa grindžiama pasaulyje 

pripažintais principais: ilgaamžiškumu, nuoseklumu, prevencija, korupcijos atvejų išaiškinimu, 

visuomenės švietimu ir jos parama. 

3. Programoje vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos korupcijos 

 prevencijos įstatyme ir kituose teisės aktuose apibrėžtas sąvokas. 

4. Programa įgyvendinama pagal Programos įgyvendinimo priemonių planą įstaigoje  

(toliau-Priemonių planas).  

 

 

II. PROGRAMOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

5. Programos tikslas – sumažinti korupcijos mastą, didinti skaidrumą, atvirumą, 

mažinti ir šalinti korupcijos pasireiškimo prielaidas Ligoninėje. 

6. Uždaviniai programos tikslui pasiekti: 

6.1. parengti 2022-2024 m. Korupcijos prevencijos programą, jos įgyvendinimo 

priemonių planą, paskirti /patikslinti asmenį, atsakingą už korupcijos prevenciją ir kontrolę. 

6.2. nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę.  

6.3. didinti viešumą ir skaidrumą įstaigos  paslaugų ir procedūrų teikimo srityje.  

6.4. ugdyti darbuotojų patikimumą, lojalumą ir sąžiningumą.  

6.5. motyvuoti visuomenę elgtis sąžiningai, pranešti apie korupciją.  

6.6. sudaryti antikorupcinę aplinką ligoninėje. Informuoti visuomenę korupcijos 

prevencijos klausimais. 

6.7.  informuoti apie galimas korupcines veikas ir nustatytus korupcijos atvejus.  



 
 

7. Priemonės, kurios sumažins korupcijos apraiškų prielaidas įstaigoje, ir jų vykdymo 

terminai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės pateikti Programos įgyvendinimo 2022–2024 m. 

priemonių plane (pridedama). 

8. Korupcijos prevencijos bendrosios priemonės Ligoninėje yra: 

8.1. Korupcijos prevencijos programų parengimas ir tikslinimas Ligoninėje; 

8.2. Nustatytų korupcijos atvejų paviešinimas. Tuo tikslu: 

8.1.1. gavus pranešimą apie galimą korupcinę veiką bei atvejus kai 

Ligoninėje dirbantis asmuo pažeidė LR viešųjų ir privačių interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatas, nedelsiant informuojamas įstaigos vadovas, 

Sveikatos apsaugos ministerijos Korupcijos prevencijos skyrius ir pagal kompetenciją 

Specialiųjų tyrimų tarnyba arba Vyriausioji tarnybinės etikos komisija telefonu, el. 

paštu; 

8.1.2. veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo 

tikimybė, įvertinimas. Jį teisės aktų nustatyta tvarka atlieka atsakingi už korupcijos 

prevenciją ir kontrolę. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas vykdomas 

vadovaujantis Specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus nustatyta tvarka; 

8.1.3. informacijos apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas 

Ligoninėje surinkimas bei pateikimas valstybės tarnautojų ir juridinių asmenų 

registrams, LR korupcijos prevencijos įstatymo nustatytais atvejais; 

8.1.4. visuomenės švietimas ir informavimas apie Programos 

įgyvendinimą, Ligoninės darbuotojų antikorupcinis mokymas:  

8.1.4.1. antikorupcinis ugdymas turi būti neatskiriama švietimo dalis, 

siekiant puoselėti asmens dorovę, ugdyti pilietiškumą, asmens teisių ir pareigų 

visuomenei ir valstybei sampratą ir įgyvendinti korupcijos prevenciją. Šia linkme turi 

būti ugdomi Ligoninės darbuotojai, taip pat jie turi dalyvauti seminaruose, paskaitose ar 

kituose antikorupcinio švietimo renginiuose.  

8.1.4.2. Ligoninės interneto svetainėje turi būti skelbiama Ligoninės 

Korupcijos prevencijos programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas, Ligoninės 

etikos kodeksas bei Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos patvirtintos 

Asmens sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų, susidūrusių su galima korupcinio 

pobūdžio nusikalstame veika, elgesio taisyklės.  

8.1.4.3. Ligoninės interneto svetainėje skelbiamas elektroninio pašto 

adresas bei telefono numeris, kuriuo asmenys galėtų anonimiškai pranešti apie 

darbuotojų galimus pažeidimus, susijusius su Ligoninės veikla.  

8.1.4.4. Informacija, kur turi kreiptis pacientas, susidūręs su korupcinio 

pobūdžio veika, turi būti skelbiama visose Ligoninės informacijos skelbimo vietose. 

 9. Ligoninės skaidrus viešųjų pirkimų organizavimo ir atlikimas. 

  

 

III. PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS, STEBĖSENA IR ATSKAITOMYBĖ 

 

 10. Programos tikslams įgyvendinti sudaromas programos priemonių įgyvendinimo 

planas, kuris nustato priemones, tikslus ir jų įvykdymo terminus bei vykdytojus; 

 11. Programos įgyvendinimo priemonių planas yra neatskirama šios Programos dalis. 

 12. Programos įgyvendinimo metu programos įgyvendinimą kontroliuoja, metodinę 

pagalbą korupcijos prevencijos klausimais teikia darbuotojas, atsakingas už korupcijos prevenciją ir 

kontrolę, pagal direktoriaus veiklos planą. 

 13. Už konkrečių Programoje numatytų priemonių įgyvendinimą pagal kompetenciją 

atsako Programos priemonių įgyvendinimo priemonių plane nurodyti darbuotojai. 

 

IV. SPECIFINĖS KORUPCIJOS PRIELAIDOS 

 



 
 

 14. Sveikatos priežiūros spacialistų trūkumas, jų pasiskirstymo netolygumas. Esant 

dideliam darbo užmokesčio, naujų profesinių galimybių suteikimo atotrūkiui tarp kitų ES valstybių 

ir Lietuvos Respublikos, privataus bei valstybinio sektorių, yra sudėtinga įstaigose išlaikyti aukštos 

kvalifikacijos personalą ir rasti naujų specialistų. Nedidelis žemesnės grandies medicinos 

darbuotojų (BPS, SP), darbo užmokestis lemia profesijos keitimą, kito papildomo darbo ieškojimą, 

spacialistų vidinę bei išorinę migraciją. 

 14. Atsižvelgiant į Programos 14 p. nurodytą  personalo problematiką, išaugusią asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų paklausą senėjant visuomenei, asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

pobūdį, Ligoninė neturi galimybės kontroliuoti gydytojų ir kitų asmens sveikatos priežiūros 

specialistų galimo neteisėto praturtėjimo ar gautų neteisėtų pajamų. 

 14. Ligoninėje atliekami medicininės paskirties priemonių, vaistinių preparatų, 

medicinos pagalbos ir kt. priemonių viešieji pirkimai, kuriems naudojamos valstybės biudžeto 

lėšos, tarp jų ir PSFV lėšos, priskiami prie sričių, kuriose yra didelė korupcijos pasireiškimo 

tikimybė. 

 

V. VEIKLOS SRITYS, KURIOSE GALIMA KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖ 

 

Eil.Nr. Veiklos sritys, kuriose galimas korupcijos 

pasireiškimas 

Padaliniai, kuriuose galimas 

korupcijos pasireiškimas, 

personalas 

1. Kompensuojamųjų vaistinių preparatų ir medicinos 

pagalbos priemonių skyrimas 

Gydytojai, medicinos 

personalas 

2. Prekių ir (ar) paslaugų viešieji pirkimai Viešųjų pirkimų komisija 

3. Neoficialūs mokėjimai teikiant mokamas ir apmokamas 

iš PSDF biudžeto lėšų asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas pacientams 

Ligoninės gydytojai, medicinos 

personalas 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16.  Korupcinė situacija vertinama ir korupcijos prevencijos programos nuostatos bei jos  

vykdymo priemonių planas peržiūrimi kasmet. 

 17. Korupcijos prevencijos programa, esant poreikiui, gali būti pildoma ir koreguojama 

dažniau. 

______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


